d. n. I. X. — lib. 2.

Pro ceppis, mannaria, cordis et lignis prò constraendo

furcas in capite platee diete Com. prò duobus qui iustitiati

in persona, computatis in dictis rebus salario magistrorum

costruentium dictas furchas et ingenium factum prò ampu-

tandis capitibus — lib. 11 10.

N. IX. — Libro d'entrata e d'uscita di Niccola " de

CapuUis „ da Città di Castello.

1450, aprile — 1451, giugno.

(TU. ini.). " Inferius per ordinem describentur per me
Piermatheum ser Nicole de Marchis de Civitate Castelli no-

tarium publicum ad infrascripta scribenda specialiter depu-

tatum per infrascriptum dominum Thesaurarium oranes et

singule pecuniarum quantitates, que pervenient ad manus

egregii viri Nicolai Antonii de Caputiis de dieta Civitate

Castelli Camerari! Camere diete Civitatis prò S. R. E. et

S. d. n. pp., tempore veu. v. d. Nicolai de Castello honora-

bilis thesaurarii diete civitatis etc., nec non omnes et sin-

gule pecuniarum quantitates solute et exposite per dictum

Nicolaum Camerarium etc. „

.

ce. 146.

Introitus (e. 3-86) — Lib. 31,046

Exitns (e. 89-146) — » 37,819 16 3.

Vianisiits de Alhergatis de Bononia prothonotarius 6u-

bernator (1).

Nicolaus de Panchiacchiis de Bononia afiinis et procura-

tor Gubernatoris (dall'aprile all'ottobre, pagato nel nov. 1450).

Agamennon de Archipreshiteris de Perusio Gubernator

(dal febbi-aio al marzo) (2).

Johannes Sbarra de Lucha Potestas (apr.-sett. 1450).

(1) Manca nel Muzi.

[2) Si trova nel Maxi all'anno 1410 e non al 1451 e aegaenti.
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Matteus de Doyono de Tridente vìcepotestas (4 nov. 1451).

Comes Stefanus de comitibus de Casalecchio de Bononia

Potestas (3 die. 1450 — 3 feb. 1451).

(e. 134] Exitus pecunie habite ex gabella
s a 1 i s .

Copia brevis s. d. n. pp.

"Nicolaus pp. quintus.

" Dilecte fili salutem etc. Omni qua possumus sollicitu-

dine procuramus et ordinem dari facimus variis mundi par-

tibus, ut frumentum ad Almam Urbem deducatur, ut hoc

anno iubeleo advenientium victu frumenti copia vigeat. Id

circho etiam plenam tibi per presentes concedimus faculta-

tem, ut omnem pecunie quantitatem sive ex sale collectam

sive ex vectigalibus et introitibus nostre Civitatis Castelli,

libere et licite, emendi triticum convertere possis usque ad

summam, quam prò hoc presenti anno iubeleo emes. In hac

siquidem re, que animo nostro insidet ardentius, omni studio

et diligentia incumbas, ut iuxta desiderium cordis nostri

debita subventio frumenti in tempore fiat. — Dat. Rome
apud Sanctum Petrum sub anulo piscatoris die xvii januarii

MCCCCL, pontificatus n. an. tertio „

.

A tergo). " Dilectissimo filio Vianisio de Albergatis no-

tarlo nostro ac Cìv. Castelli prò nobis et R. E. Gubernatori „.

1450, giù. 11. — N. V. Nicolao de Panchiacchiis de

Bononia per prefatum d. Gubernatorem deputato ad certam

quantitatem grani emendam prò S. d. n. et mitteiidam Ro-

mam — Uh. 2900 11 4.

[e. 134 t.] Nov. 14. — Eidem d. Gubernatori, quos

secum portavit cum ivit Romam ut eos solveret Nello de

Bononia — lib. 816 6 8.

Magnifico viro Nello de Bononia commissario S. d. n.

pp. et ex ipsius commissione et mandato, prout patet in

quadam bulla plumbata S. d, n. etc. — lib. G16 6 8.
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Copia brevis S. d, n. pp.

"Nicolaus pp. quintus.

" Dilecte etc. Accepimtis dilectum iìliam Bartolomeum de

Aquila Connestabilem nostrum quibusdam civibus et merca-

toribus nostre Civ. Castelli teneri et obligatum esse in certis

pecuniarum quantitatibus, Yolumus igitur ac mandamus, ut

dictis creditoribus ipsius Bartolomei satisfacias de quibu-

scumque introitibus ad nostrani Cameram spectantibus, et hoc

usque ad summam octuaginta ducatorum de camera tantum.

— Dat. Rome apud S. Petrum sub anulo piscatoris die prima

decembris 1450, pontificatus n. an. quarto „.

Petrus de Nuxeto.

A tergo) ut s.

[e. 138] Pro acconcimine et reparatìone domus habita-

tionis d. Gubernatoris etc. ... Petro de Burgo, Xicolao et

Blaxio, qui laboraverunt in dieta domo decem diebus ad

facendum sedilia in circuitu sale diete doraus, bestia et fe-

nestras — lib. 18 1 8.

It. Magistro lohanni de Florentia prò complemento la-

borum suorum, qui sculpsit lapidem camini, fecit certa hostia

in dieta domo — lib. 4 5 3.

[e. 139J It. Gavardutio spitiali prò auro et azurro dato

prò pingendo in sufficta predicta arma d. n. pp. — lib. 3 4 7.

[e. 143J Copia bulle commissionis Magn. Nelli de Bo-

nonia familiaris S. d. n. pp. et substitutionis facte per pre-

fatum Xellum in R. d. Vianisium Gubematorem etc.

" Nicolaus epus servus servorum Dei dil. fil. n. v. Nello

Bartolomei civi Bononiensi fam. nostro et in alma Urbe ac

provinciis nostris Patrimonii b. Petri in Tuscia ac Marchio

Anconitane, nec non civitatibus terris et locis spetialis com-

missionis et Amulforum, ducatus Spoletani ac Sabine et

Campanie et Maritime etc. Ap. Sedis nuntio, previsori ac

Commissario generali salutem etc. Tantam jamdiu fidei

constantiam, prudentiam quoque et vite integritatem, cete-

rasque virtutes tuaa tam familiari experientia, quam etiam
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in nostris et R. E. negotiis comprobatas esse cognovimus,

ut in domino confidamus, quod omnia etiam ardua atque dif-

ficilia, que ad honorem et utilitatem Ap. Sedis pertinere vì-

deantur, divina favente clementia, prudenter et laudabiliter

exequeris. Cupientes igitur ut Xpi fideles in hoo sancto anno

lubelei proxime celebrandi prò piena omnium peccatorum

remissione ex diversis Regionibus confluentes tute et secare

ad Almam Urbem accedere et omnia ad vivendum neces-

saria habere valeant, ac provisorem utilem et ad hoc ydo-

neum, qui tam doganis, quam etiam de aliis vectigalibus ac

redditibus et proventibus ad nos et prefatam Ecclesiam

spectantibus super bis oportune providere possit, te in alma

Urbe prefata ac in provinciis nostris etc. (us.) Ap. Sedis

nuntium, provisorem et Commissarium generalem, Ap. auc-

toritate, tenore presentium facimus etc, tibi nichilominus, ut

a te quos ydoneos delegeris substituendis, nostro et Romane
Sedis nomine, de doganis et gabellis ac aliis vectigalibus

quibuscurnque nobis et R. E. debitis et quibuscumque do-

ganeriis et gabellariis seu aliis personis tam ecclesiasticis,

quam secularibus etc. pecunias exigendas recipiendi et de

exactis per te quietandi, mandandi, inhibendi, cohercendi,

puniendi, carcerandi, ac penas et mulctas Camere Ap. ap-

plicandi et exequendi et executioni mandandi, revidendi

insuper et calculandi rationes et computa tam doganeriorum

proxime preteritorum et presentium, quam aliarum omnium

et singalarum personarum etc. et super inde bampnimenta

et proclamationes faciendi, testesque examinandi ac eorum

dieta et attestationes in scriptis redigendi, nec non offitiales

instituendi et deputandi, ac eos cassandi et privandi, noe

non prò huiusmodi provisione pinguis abuudantie dialo no-

mine emendi et emi faciendi omnem frumenti, vini, olei,

salis aliorumque victualium quantitatem ubicumque et a

quibuscumque comodius emere poteris, et quicquid emeris

per mare aut terram ad dictam Urbem conducendi ac mo-

lendina fieri faciendi, animalia quoque cuiusvis generis -vel

speti ei et quovis numero undecumque conduci ad pascua

dictarum provinciarum potuerint cum omnibus et singulis

patroni», gregariis, pastoribus, familiaribus, massaritiis, rebus

et bonis suis quibuscumque tam in veniendo, quam in stando
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et redexindo cum securitatibus et Balvisconductibiis prò tem-

pore et ad tempus per te ipsis et cuilibet ipsorum conce-

dendis, in et per omnes terras, fortilitia, passus, portua,

pontes et loca quelibet nobis et diete Ecclesie mediate vel

immediate subiecta aflBdandi assecurandi viasque publicas

tutas et 8ecui*as reddendi, easque actandi seu actari faciendi,

ceteraque peragendi, disponendi et exequendi que circa pre-

missa et qualibet predictorum necessarin fuerint vel opor-

tuna, prout discretioni tue videbitur et placebit, mandantes

omnibus etc. quatenus in bis que predictorum omnium exe-

cutione duxeris requirenda suis assistant favoribus etc. etc.

— Dat. Fabriani, Camerinensis diocesis, anno incarnationis

dominice MCCCCXLvm sexto kal. octobris pontif. n. an. tertio.

" De Curia.

CONSTANTINUS „ .

Decretum B.mi d. Grubernatoris prò Capitaneatu
Sanctis de Vitellis] - [e. 145] 1460, ott. 10. —
" Vianisius de Alhergatis Sedis apostolico prothonotarius Ci-

vitatis Castelli etr. in temporalibus et spiritualibus Guber-

nator prò S. R. E. et SS. in Xpo Patre et d. d. Nicolao

divina providentia pp. quinto.

" Per reposo et pace de la cita et contado de Castello,

mossi da giuste caxoni, le quali ce hanno inducti a questo,

te, Sancte de" Vitelli^ citadino di Castello, nostro dilecto,

confidandoce che quello te commetteremo el farai pruden-

temente et fedelmente, di che più volte habiamo facto expe-

rientia, te creamo, deputarne et constituimo Capitanio et

Commissario generale di tucto el contado et destrecto de

Cita di Castello, con piena autorità di punire ciascuno de

facto, senza observatione di alcuni termini, si civilmente,

quanto che criminalmente, secondo giudicarai meritare loro

excessi: possi ancora cognoscere et decidere cause criminali

del decto contado et destrecto de facto, secondo el tuo

judicio, veduta sola la verità del facto, infine alla somma
de XX fiorini : possi ancora e debbi visitare li castelli e for-

tezze de decto contado et distrecto, et quelle fortificare et

provedere, secondo vederai el bisogno. Et più provedere che

grascia et victuaglie de ninna ragione non esca fere del
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contado contra li bannimenti senza nostra expressa licontia

et bulectino. Et tucto quello procurarai fare che cognoscerai

essere stato de S. Chiesa et della Sanctità de N. S. utile,

honore, pace et reposo della cita et contado predecti, dan-

dote alle predecte cose piena facultà.

Il perchè comandiamo a tucti subditi nostri habitanti

del contado, a Capitani, Castellani, officiali, sindici, massari

et a ciascheduno de quale conditione se volglia, che te deb-

bino obedire, recevere et honorare quanto la persona nostra

propria sotto pena della nostra indignatione. Et per salario